
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

ORIGINALE

Servizio Polizia Municipale

DETERMINAZIONE N. 447
del 04-05-2022

Oggetto:OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE 5522/E, 490/E,
1646/D, 225/E, 2691/D, 3132/D, 4236/D, ALLA
SOCIETA' AREA SRL SERVIZIO RISCOSSIONI ANNI 2014 E
SEGUENTI CIG. Z962568ED4

IL RESPONSABILE AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE
COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

PREMESSO CHE:

Ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo 267/2000, per l’adozione del-

presente provvedimento il sottoscritto Responsabile di Area attesta la regolarità dell’azione
amministrativa;
Ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dell’art. 6 del DPR 62/2013 e del Codice di-

comportamento comunale non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitti di interessi
che possono incidere sul presente provvedimento;

VISTO il  D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, in particolare
gli artt. 107, 183, e 184;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011;

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione di C.C. N° 17 in data 22/02/2000  e
s.m.i.;

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 447 del 04-05-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con
deliberazione di G.C. N° 335 del 22.12.2005 e s.m.i.;

VISTO il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. N° 7 del 14/02/2012 e
s.m.i.;

VISTO il regolamento comunale per l'acquisizione di beni e servizi e per l'esecuzione dei lavori in
economia, approvato con deliberazione di C.C. N° 25 del 11/06/2012;

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione di C.C. n° 3 in
data 09/03/2013;

VISTO l’art. 107, del D. Lgs. N. 267/00 sull’ordinamento degli Enti Locali, che stabiliscono le
competenze dei Dirigenti;

VISTO l’art. 182 del T.U. n. 267/2000 per quanto riguarda le fasi di spesa;

La legge 241/90 in ordine ai principi generali dell’attività amministrativa in cui tale “attività“ è
retta da criteri di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza;

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 04/01/2022, a firma del Sindaco Sig. Davide Quarella, con il
quale è stato affidato l'incarico di responsabile Area Polizia Locale, fino al giorno 31.12.2022, al
Dott. Corrado Cordioli, in possesso dei requisiti di idoneità professionale dettati dalle linee guida
ANAC n° 3/2016;

RICHIAMATE:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 16/02/2022 avente ad oggetto “Approvazione
definitiva del DUP e del bilancio di previsione finanziario 2022-2024 (art. 151 del D. Lgs. n.
267/2000 e art. 10 D. Lgs. n. 118/2011)”

VISTA la deliberazione di GC n. 2 del 20.01.2022 avente ad oggetto: “Approvazione del piano
esecutivo di gestione provvisorio (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) anno 2022.”;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 23/12/2020 ad oggetto "Approvazione del
regolamento di contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi e dei sistemi
contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 30/11/2020 ad oggetto "Approvazione nuovo
regolamento del sistema integrato dei controlli interni (Artt. 147 e seguenti Tuel);

VISTA la propria determinazione n. 374 del 12.04.2022, ad oggetto: “OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA
AREA SRL PER GLI ANNI 2022.2024 - SERVIZIO RISCOSSIONI ANNI 2014 E SEGUENTI.  CIG.
Z962568ED4

CONSIDERATO che:

a)il servizio relativo all’anno 2022 viene regolarmente eseguito e che lo stesso risponde ai
requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;

b)la ditta ha trasmesso le seguenti fatture come di seguito indicato;

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 447 del 04-05-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



N. Fattura Data Importo Imponibile IVA Capitolo/IMP. CIG/CUP

5522/E 30.11.2021 6.10 5 1.10 39006 Z962568ED4

490/E 26.01.2022 12.20 10 2.20 39006 Z962568ED4

1646/D 03.02.2022 69.71 57.14 12.57 39006 Z962568ED4

225/E 24.01.2022 76.85 62.99 13.86 39006 Z962568ED4

2691/D 15.02.2022 1594.38 1308.05 286.33 39006 Z962568ED4

3132/D 16.03.2022 20.98 18.38 2.60 39006 Z962568ED4

4236/D 11.04.2022 342.49 292.60 49.89 39006 Z962568ED4

Per un importo complessivo di € 2.122,71

PRESO ATTO che il bilancio anno 2022/24 sul capitolo 39006 “Spese per aggi” , presenta la necessaria
disponibilità economica;

DATO ATTO, che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Tecnica (DURC) con scadenza
07.06.2022;

VISTO il comunicato n° 7 del 09 gennaio 2015 – Split Payment P.A. del Ministero dell’Economia e delle
Finanze recante le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti secondo quanto disposto
dall’art. 1 comma 629 della Legge n° 190 del 23.12.2014;

VISTA la dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione a questo
procedimento, presente agli atti di questo Ufficio;

TUTTO ciò premesso e considerato

DETERMINA

la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

di liquidare la spesa complessiva di Euro 2.122,71 di cui 1754.16  a favore della ditta Area Srl con sede
legale in via Torino 10/b, C.A.P.12084 Mondovì (CN) C.F. 02971560046 – CIG Z962568ED4, oltre iva €
368.55 come da prospetto allegato:

N. Fattura Data Importo Imponibile IVA Capitolo/IMP. CIG/CUP

5522/E 30.11.2021 6.10 5 1.10 39006 Z962568ED4

490/E 26.01.2022 12.20 10 2.20 39006 Z962568ED4

1646/D 03.02.2022 69.71 57.14 12.57 39006 Z962568ED4

225/E 24.01.2022 76.85 62.99 13.86 39006 Z962568ED4

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 447 del 04-05-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



2691/D 15.02.2022 1594.38 1308.05 286.33 39006 Z962568ED4

3132/D 16.03.2022 20.98 18.38 2.60 39006 Z962568ED4

4236/D 11.04.2022 342.49 292.60 49.89 39006 Z962568ED4

 di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della Legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è l'Agente
di Polizia Locale Maracino Angela;

di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio1)
Ragioneria per l’emissione dei relativi mandati di pagamento da effettuarsi mediante
bonifico bancario all’Istituto Finanziario Banca Alpi Marittime Credito Cooperativo Carrù
SCRL nel seguente modo: fatture nr.  5522/E, 490/E, 1646/D, 225/E, 2691/D, 3132/D,
4236/D su codice IBAN n. IT98D0845046481000000152179;
di trasmettere la presente determinazione al Servizio Segreteria per la conseguente2)
annotazione nel registro generale delle determinazioni;
di provvedere alla pubblicazione all’Albo pretorio online ad intervenuta esecutività della3)
presente.

Allegati:
Durc

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Cordioli Corrado

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 447 del 04-05-2022 - COMUNE DI PESCANTINA


